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SOU 2023:82 Ökad kontroll över tandvårdssektorn 
 
– ert diarienummer: S2023/03193 
 

 
Förvaltningsrätten har ingen erinran mot förslagen i sig. Däremot vill 
förvaltningsrätten framhålla följande.  
 
Förvaltningsrätten i Umeå tar emot en stor andel av det totala antalet 
mål om statlig tandvårdsersättning. Under 2023 tog förvaltningsrätten 
emot 108 mål, och antalet mål förefaller öka. Förvaltningsrätten har 
föredragande som är mer eller mindre specialiserade på måltypen och 
har arbetat med den under ett flertal år. Förvaltningsrätten kan komma 
 att påverkas kraftigt av den ökning av antalet mål som utredningen 
förutspår.  
 
Förvaltningsrättens bestämda uppfattning är att regelverket för statlig 
tandvårdsersättning är för komplext och svåröverskådligt och att detta 
förhållande i sig utgör en väsentlig orsak till felaktiga utbetalningar. 
Utredningen förefaller dela denna uppfattning (avsnitt 7.2), men det 
har inte ingått i utredningens uppdrag att föreslå några förändringar. 
Förvaltningsrätten vill därför framhålla vikten av att frågan om 
förenkling av regelverket tas under övervägande.  
_______________________________________________________ 
 
Detta svar har beslutats av lagmannen Björn Johansson, rådmannen 
Karin Granholm, rådmannen Lena Bergsdorf, rådmannen Patrik 
Södergren (föredragande) och förvaltningsrättsfiskalen Maria Lidén. 
 
 
Björn Johansson 
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Förvaltningsrätten har ingen erinran mot förslagen i sig. Däremot vill förvaltningsrätten framhålla följande. 



Förvaltningsrätten i Umeå tar emot en stor andel av det totala antalet mål om statlig tandvårdsersättning. Under 2023 tog förvaltningsrätten emot 108 mål, och antalet mål förefaller öka. Förvaltningsrätten har föredragande som är mer eller mindre specialiserade på måltypen och har arbetat med den under ett flertal år. Förvaltningsrätten kan komma

 att påverkas kraftigt av den ökning av antalet mål som utredningen förutspår. 



Förvaltningsrättens bestämda uppfattning är att regelverket för statlig tandvårdsersättning är för komplext och svåröverskådligt och att detta förhållande i sig utgör en väsentlig orsak till felaktiga utbetalningar. Utredningen förefaller dela denna uppfattning (avsnitt 7.2), men det har inte ingått i utredningens uppdrag att föreslå några förändringar. Förvaltningsrätten vill därför framhålla vikten av att frågan om förenkling av regelverket tas under övervägande. 
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Detta svar har beslutats av lagmannen Björn Johansson, rådmannen Karin Granholm, rådmannen Lena Bergsdorf, rådmannen Patrik Södergren (föredragande) och förvaltningsrättsfiskalen Maria Lidén.





Björn Johansson
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